
COMUNE DI SERGNANO

PROVINCIA DI CREMONA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n.  119 
In data 13/10/2023

O R I G I N A L E

ATTO DI INDIRIZZO RELATIVO AL CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO DA 
EROGARE A FAVORE DELLA PERSONA IDENTIFICATA AL CODICE INDIVIDUALE 
ANAGRAFICO N. 3385 PER SOSTENIMENTO PAGAMENTO SPESE CAUZIONE, 
ANTICIPO E SPESE REGISTRAZIONE CONTRATTO NUOVA ABITAZIONE CAUSA 
SFRATTO ESECUTIVO

     L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno TREDICI del mese di OTTOBRE alle ore 17:30 
convocato con le prescritte modalità, presso la Sala Giunta Palazzo Comunale si è riunita la Giunta 

Risultano all'appello nominale:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

SINDACO SSCARPELLI ANGELO

VICESINDACO NSCARPELLI PASQUALE

ASSESSORE SBASCO PAOLA

ASSESSORE CPIACENTINI ALICE

ASSESSORE SVITTONI GIUSEPPE

Assenti n. 1Presenti in sede n. 3 Presenti da remoto n. 1

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a, 
del D.Lgs. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE  Gregoli Marco  in modalità videoconferenza.

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE: 
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n°59 del 21.12.2022 avente per oggetto “Documento Unico 

di Programmazione semplificato (DUP) - Periodo 2023.2025 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n° 
267/2000). Nota di aggiornamento”, esecutiva ai sensi di Legge; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n°60 del 21.12.2022 avente per oggetto “Approvazione 
Bilancio di Previsione 2023.2025”, esecutiva ai sensi di Legge; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n°5 del 13.01.2023 avente per oggetto “Approvazione e 
assegnazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) – anno 2023 – Parte Finanziaria, esecutiva ai 
sensi di Legge; 
 
VISTA la richiesta presentata dalla persona identificata al codice individuale anagrafico n. 3385, ns 

prot. n° 8040 del 05.09.2023, finalizzata alla concessione di un contributo economico straordinario affinché 
l’Amministrazione Comunale la supporti nel pagamento delle spese inerenti tre mesi di cauzione della nuova 
abitazione in cui il suo nucleo andrà a vivere in locazione, un mese di canone d’affitto anticipato e le spese di 
registrazione del nuovo contratto d’affitto; 

 
PRESO ATTO che alla richiesta di cui sopra sono stati allegati l’Attestazione ISEE 2023 della 

persona identificata al codice individuale anagrafico n. 3385 ed il preventivo di spesa, dell’ammontare di 
1.762,00 che comprende i tre mesi di cauzione della nuova abitazione in cui il nucleo andrà a vivere in 
locazione, un mese di canone d’affitto anticipato e le spese di registrazione contratto;  

 
VISTA la relazione sociale, che si omette di pubblicare per ragioni di riservatezza, redatta 

dall’Assistente Sociale Lotti Maide, dalla quale si evince che la persona identificata al codice individuale 
anagrafico n. 3385, vive una condizione di fragilità dettata dalla convivenza con una persona disoccupata e 
con una patologia invalidante, da una sola entrata reddituale derivante da un’occupazione part-time e da una 
rete parentale che non può essere di supporto per lo stato di inoccupazione dell’unica figlia;   
 

CONSIDERATO che l’attestazione ISEE della persona di cui in oggetto non può pertanto essere 
considerata perché essendo un documento economico facente riferimento all’anno 2022 presenta una 
situazione patrimoniale differente dall’attuale in quanto la casa di proprietà non lo è più per sfratto esecutivo  

 
STABILITO di determinare detto contributo nella somma di € 1.500,00;  

 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e a quella contabile espressi ai sensi 

dell’Art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 (T.U.E.L.); 
 
 Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1) DI RECEPIRE le premesse che diventano parte integrante e fondamentale del presente atto; 
 

2) DI ACCOGLIERE la richiesta presentata dalla persona identificata al codice individuale anagrafico n. 
3385 finalizzata alla concessione di un contributo economico straordinario affinché l’Amministrazione 
Comunale la supporti nel pagamento delle spese inerenti tre mesi di cauzione della nuova 
abitazione in cui il suo nucleo andrà a vivere in locazione, un mese di canone d’affitto anticipato e le 
spese di registrazione del nuovo contratto d’affitto; 

 
3) DI DARE ATTO d’indirizzo al Responsabile dell’Ufficio Servizi alla Persona di provvedere 

all’erogazione alla persona identificata al codice individuale anagrafico n. 3385 di un contributo 
economico straordinario pari a € 1500,00;  

 
4) DI DEMANDARE a successivi atti amministrativi le operazioni contabili che dovranno trovare debito 

riferimento negli stanziamenti assegnati al Responsabile dei Servizi Sociali al Cod. Bill. 12.05.1 
P.D.C. U. 01.04.02.05.999 cap. 10460/365 “SERVIZI SOCIALI – CONTRIBUTI ECONOMICI 
STRAORDINARI” – Bilancio 2023 – Competenza; 
 



5) Successivamente, la Giunta, valutata l’urgenza di provvedere in merito allo scopo di rendere efficace 
sin da subito il presente atto, con ulteriore separata votazione all’unanimità, dichiara 
immediatamente eseguibile la presente (art. 134 co. 4 del D.Lgs.18.08.2000 – T.U.E.L.). 

 

 



COMUNE DI SERGNANO

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di CREMONA

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Nr. 119 13/10/2023Del

ATTO DI INDIRIZZO RELATIVO AL CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO DA 
EROGARE A FAVORE DELLA PERSONA IDENTIFICATA AL CODICE INDIVIDUALE 
ANAGRAFICO N. 3385 PER SOSTENIMENTO PAGAMENTO SPESE CAUZIONE, ANTICIPO E 

OGGETTO

12/10/2023 Il Responsabile del Servizio

 LOTTI MAIDE

Data

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE  e l’attestazione di  compatibilità del 
programma dei pagamenti con le regole di finanza pubblica e con gli stanziamenti di Bilancio, 
esprime parere: 

Data

FAVOREVOLE

 UBERTI FOPPA BARBARA

Il RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI13/10/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

SEDUTA  N.34  PROPOSTA N.  122



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 119 del 13/10/2023

PROVINCIA DI CREMONA

COMUNE DI SERGNANO

ATTO DI INDIRIZZO RELATIVO AL CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO DA 
EROGARE A FAVORE DELLA PERSONA IDENTIFICATA AL CODICE INDIVIDUALE 
ANAGRAFICO N. 3385 PER SOSTENIMENTO PAGAMENTO SPESE CAUZIONE, ANTICIPO 
E SPESE REGISTRAZIONE CONTRATTO NUOVA ABITAZIONE CAUSA SFRATTO 
ESECUTIVO

OGGETTO:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. SCARPELLI ANGELO GREGOLI MARCO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Il presente verbale viene così sottoscritto:


		2023-10-13T17:05:35+0200
	SCARPELLI ANGELO


		2023-10-13T17:10:31+0200
	GREGOLI MARCO




